
Nº 67, terça-feira, 9 de abril de 2013158 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013040900158

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

nicipio de Baixa Grande-BA. A abertura ocorrerá às 10:00 horas do
dia 24/04/2013 e será realizada na sala da CPL na Prefeitura Mu-
nicipal de Baixa Grande. Os interessados poderão obter o Edital junto
a CPL na Av. 02 de Julho, 737 - Centro, Baixa Grande - Bahia, das
8:00 às 12:00.

Baixa Grande-BA, 5 de abril de 2013.
ADNALDO SILVA MELO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2013/TP

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Mu-
nicipal de Banzaê-BA torna público para conhecimento dos inte-
ressados, a realização de Licitação na Modalidade Tomada de Preço
no- 03/2013/TP, objetivando a Construção de uma Unidade de Be-
neficiamento da Mandioca e aquisição de equipamentos, sediada, no
Município de Banzaê, no dia 24 de abril de 2013. O Edital e seus
anexos estarão à disposição na sede da P.M.B, na Praça Nossa Srª. da
Conceição no- 188, nos horários das 08:00h às 12:00h. Telefone: (75)
3213-2172.

Banzaê-BA, 8 de abril de 2013.
EDUARDO DOS SANTOS DIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA

EXTRATO DO CONTRATO No- 11 4 / 2 0 1 3

Tomada de Preços no- 003/2013. Contratante: Prefeitura Municipal da
Barra-BA. Contratada: Luka's Engenharia Ltda. Licitação: Tomada de
Preços no- 003/2013. Objeto: Construção de Unidade Básica de Saúde
no Distrito de Igarité, neste município de Barra - BA.Valor Global:
R$ 203.326,60 (Duzentos e três mil trezentos e vinte e seis reais e
sessenta centavos).Prazo: 120 (Cento e vinte dias).Data: 18/03/2013.
Prefeitura Municipal da Barra - Contratante. Luka's Engenharia Ltda.
-Contratada.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2013

O Prefeito Municipal da Barra, no uso de suas atribuições
legais, torna pública a homologação do procedimento licitatório em
epígrafe e a adjudicação do objeto à empresa LUKAS ENGENHA-
RIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF no- 02.434.115/0001-10, com o
valor global de R$ 203.326,60 (Duzentos e três mil trezentos e vinte
e seis reais e sessenta centavos), atendendo ao Julgamento da Co-
missão de Licitações constituída em 29 de agosto de 2012, através da
portaria no- 248/2012.

Barra-BA, 15 de março de 2013.
ARTUR SILVA FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2013

O Prefeito Municipal de Barra da Estiva, no uso das prer-
rogativas que lhe são conferidas, e, ainda, em cumprimento às dis-
posições contidas no Art. 49 da Lei 8.666/93, decide Revogar o
Processo Administrativo No- 042/2013, referente ao processo licita-
tório Pregão Presencial No- 3/2013.

Barra da Estiva-BA, 8 de abril de 2013.
ROQUE MOURA CAIRES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2013, Contrato no- 1490/2013, CON-
TRATANTE: Prefeitura Municipal de Barra do Mendes, CONTRA-
TADA (O): Magazine Papel e Cia de Irecê Ltda ME, CNPJ:
12.384.556/0001-08, OBJETO: aquisição Equipamentos para Cozinha
Comunitária situada na sede do município. VALOR GLOBAL: R$
90.108,50 (Noventa mil cento e oito reais e cinquenta centavos). Data
da assinatura do contrato: 08 de abril de 2013. UNIDADE OR-
ÇAMENTÁRIA: 701- Secretária Municipal de Assistência Social.
PROJETO/ATIVIDADE: 1029-REEQUIPAMENTO DA COZINHA
COMUNITÁRIA- ELEMENTO DE DESPESA: 4490.52.00.00 Equi-
pamentos e Material Permanente.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2013

O pregoeiro e equipe de apoio da Prefeitura Municipal de
Barra do Mendes - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e
tendo em vista o resultado da licitação na modalidade Pregão Pre-
sencial no- 008/2013, aberta e julgada em 28 de março de 2013 ás
09:00 horas, conforme Ata circunstanciada lavrada por ocasião da
abertura, à qual compareceu o seguinte proponente: MAGAZINE
PAPEL E CIA DE IRECÊ LTDA ME, RESOLVE: Declarar ven-
cedora da licitação objetivando a aquisição Equipamentos para Co-
zinha Comunitária situada na sede do município, a empresa: Ma-

gazine Papel e Cia de Irecê Ltda ME, CNPJ: 12.384.556/0001-08,
cuja proposta final montou o valor total de R$ 90.108,50 (Noventa
mil cento e oito reais e cinquenta centavos).

Barra do Mendes-BA, 28 de março de 2013.
EDESIO MICAEL SZERVINSK MENDONÇA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2013

O Prefeito do Município de Barra do Mendes-BA, no uso de
suas atribuições regulamentares e considerando o julgamento do Pre-
goeiro e equipe de apoio, que adjudicou o Pregão Presencial no-

008/2013, para aquisição Equipamentos para Cozinha Comunitária
situada na sede do município, em favor da Empresa Magazine Papel
e Cia de Irecê Ltda ME, CNPJ: 12.384.556/0001-08, com valor glo-
bal de R$ 90.108,50 (Noventa mil cento e oito reais e cinquenta
centavos) vencedora do Pregão Presencial no- 008/2013, resolve ho-
mologar em 08/04/2013, considerando que as empresas ofertaram
propostas de preços dentro das referências prevista.

Barra do Mendes-BA, 8 de abril de 2013.
ARMÊNIO SODRÉ NUNES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2013

A Prefeitura Municipal de Barra do Mendes comunica o
resultado de Pregão Presencial no- 008/2013, com objeto aquisição
Equipamentos para Cozinha Comunitária situada na sede do mu-
nicípio, julgada em 28/03/2013, Empresa vencedora: Magazine Papel
e Cia de Irecê Ltda ME, CNPJ: 12.384.556/0001-08. Valor da Pro-
posta R$90.108,50(Noventa mil cento e oito reais e cinquenta cen-
tavos).

Barra do Mendes-BA, 28 de março de 2013
EDESIO MICAEL SZERVINSK MENDONÇA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROCAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2013

O Município de Barrocas torna público aos interessados que
fará realizar a Licitação na Modalidade Tomada de Preços no-

002/2013, para contratação de empresa especializada no ramo de
construção civil para execução das obras de pavimentação em di-
versas ruas da sede do município de Barrocas/BA, conforme es-
pecificações anexas ao edital, a realizar-se no dia 26 de abril de 2013,
às 08:30 hs. Edital e Anexos disponíveis na sala da Comissão Per-
manente de Licitação, a Avenida ACM, no- 705, Centro-Barrocas-BA,
mediante pagamento prévio de R$ 100,00 (cem reais).

Barrocas-BA, 8 de abril de 2013.
JOSÉ LUIZ DE OLIVEIRA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL No- 21/2013

O Pregoeiro Oficial do Município de Caculé, torna público a
quantos passa interessar que a licitação para aquisição de veículos,
referente ao Pregão Presencial no- 21/2013, com sessão pública rea-
lizada em 05 de abril de 2013, foi declarada DESERTA, uma vez que
não acudiram interessados a presente Licitação. A NOVA SESSÃO
DE ABERTURA para recebimento da documentação de habilitação e
das propostas de preço e da realizar-se-á no dia 19 de abril de 2013,
as 08:30h.

Caculé-BA, 8 de abril de 2013.
HELDER PEREIRA PRATES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2013

OBJETO: Fornecimento de medicamentos para a Secretaria de Saúde.
CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO: Empresas do ramo que atendam
as condições deste Edital e seus Anexos. LOCAL E DATA DE
RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA: PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE CANARANA, localizada no seguinte en-
dereço: Av. Videval Seixas Dourado, Centro-Canarana-BA, cuja ses-
são está marcada para as 10:00(dez horas) do dia 18 de abril de
2013.

Canarana-BA, 5 de abril de 2013.
EDVALDO PAIVA DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO
DO ALMEIDA

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA No- 2/2013

Faz saber aos interessados que realizará a licitação na mo-
dalidade de Chamada Pública no- 002/2013 para cadastrar grupos
formais e informais de agricultura familiar para fornecer gêneros
alimentícios para a merenda escolar. Tipo: Menor Preço Global por
item. Sessão de abertura: dia 23/04/2013 às 9:30h. Local da aquisição
da entrega de documentos, informações, e edital, Setor de Licitações
na Prefeitura Praça Dr. Edgar Tupinambá, s/n, Centro, Conceição do
Almeida/BA.

MAIANA RIBEIRO DE MACEDO
Pregoeira

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 10PRP/2013 - SRP

Faz saber aos interessados que realizará a licitação na mo-
dalidade de Pregão Presencial Registro de Preços no- 010PRP/2013.
Tipo: Menor Preço Global por Lote. Objeto: locação de veículos.
Adia sua sessão de abertura para o dia 19/04/2013 às 9:30h. Local da
aquisição da entrega de documentos, informações, e edital, Setor de
Licitações na Prefeitura Praça Dr. Edgar Tupinambá, s/n, Centro,
Conceição do Almeida/BA.

PREGÃO PRESENCIAL No- 11PRP/2013 - SRP

Faz saber aos interessados que realizará a licitação na mo-
dalidade de Pregão Presencial Registro de Preços no- 0 11 P R P / 2 0 1 3 .
Tipo: Menor Preço Global por Lote. Objeto: aquisição de material de
informática. Adia sua sessão de abertura para o dia 23/04/2013 às
15:30h. Local da aquisição da entrega de documentos, informações, e
edital, Setor de Licitações na Prefeitura Praça Dr. Edgar Tupinambá,
s/n, Centro, Conceição do Almeida/BA.

PREGÃO PRESENCIAL No- 12PRP/2013 - SRP

Faz saber aos interessados que realizará a licitação na mo-
dalidade de Pregão Presencial Registro de Preços no- 012PRP/2013.
Tipo: Menor Preço Global por Lote. Objeto: manutenção de veículos
da frota municipal. Adia a sessão de abertura: dia 23/04/2013 às
11:30h. Local da aquisição da entrega de documentos, informações, e
edital, Setor de Licitações na Prefeitura Praça Dr. Edgar Tupinambá,
s/n, Centro, Conceição do Almeida/BA.

PREGÃO PRESENCIAL N° 13PRP/2013 - SRP

Faz saber aos interessados que realizará a licitação na mo-
dalidade de Pregão Presencial Registro de Preços no- 013PRP/2013.
Tipo: Menor Preço Global por Lote. Objeto: fornecimento de óleos e
pneus. Sessão de abertura: dia 23/04/2013 às 11:00h. Local da aqui-
sição da entrega de documentos, informações, e edital, Setor de Li-
citações na Prefeitura Praça Dr. Edgar Tupinambá, s/n, Centro, Con-
ceição do Almeida/BA.

MAIANA RIBEIRO DE MACEDO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 3

A Prefeitura Municipal de Cotegipe, Estado da Bahia, torna
público que no dia 19 de abril de 2013, às 09:30h, na sua sede,
situada na Praça da Bandeira, s/no- , Centro, fará realizar licitação na
modalidade pregão presencial no- 011/2013, objetivando a contratação
de empresa do ramo para aquisição de material de expediente, di-
dático, limpeza e gêneros alimentícios para atender as necessidades
de várias secretarias e seus respectivos programas deste município.
Informações Tel: (77)3621-2424. Ficando os interessados cientifi-
cados que todos os atos desta licitação serão publicados no Diário
Oficial do Município, disponível no site www.tmunicipal.org.br.

Cotegipe-BA, 8 de abril de 2013.
BRUNO FABRÍCIO DE SOUZA

Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS No- 3/2013

A Prefeitura Municipal de Cotegipe, Estado da Bahia, torna
público que no dia 25 de abril de 2013, às 09:30h, na sua sede,
situada na Praça da Bandeira, s/no- , Centro, fará realizar licitação na
modalidade tomada de preços no- 003/2013, objetivando contratar em-
presa do ramo para execução de serviços de manutenção de vias e
prédios públicos localizadas na sede e zona rural deste município, nos
termos do edital e seus anexos. Informações Tel: (77) 3621-2424.
Ficando os interessados cientificados que todos os atos desta licitação
serão publicados no Diário Oficial do Município, disponível no site
w w w. t m u n i c i p a l . o rg . b r.

Cotegipe-BA, 8 de abril de 2013.
BRUNO FABRÍCIO DE SOUZA

Presidente da CPL


